
ROMANYA TİCARET BAKAN YARDIMCISININ ODAMIZI ZİYARETİ 

Romanya’nın Ticaret ve KOBİ’lerden sorumlu Bakan Yardımcısı Gheorghe Marin başkanlığında 

Romanya Ticaret Bakanlığı Müsteşarı Iustin Preoteasa, Romanya’nın Ankara Ticaret Ateşesi 

Adrian Enache ve Romanya İzmir Başkonsolosu Cosmin Lotreanu’dan oluşan bir heyet 28 

Ağustos 2009 Cuma günü Odamızı ziyaret etmiştir.  

Heyet Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş, Yönetim Kurulu Başkanvekili Jak 

Eskinazi ve Yönetim Kurulu Üyesi Coşkun 

Yolgörmez tarafından karşılanmıştır. 

Bakan Yardımcısı Marin, kendisinin Ticaret 

ve KOBİ’lerden sorumlu olmasından 

dolayı bu ziyareti önemsediklerini ifade 

etmiştir. 

Türkiye ile Romanya arasındaki ilişkilerin 

giderek güçlendiğine dikkat çeken Marin, 

iki ülke arasındaki ticaret hacminin 7,4 

milyar Dolar’a ulaştığını hatırlatmıştır. 

Marin, son dönemde yaşanan küresel ekonomik krizin her iki ülke üzerinde de çok olumsuz 

etkileri olduğunu ve iki ülkenin de krizden çıkmak için ellerinden geleni yaptığını belirtmiştir.  

Marin, sadece ekonomik ve ticari anlamda değil, politik açıdan da iyi ilişkileri bulunan iki komşu 

ülkenin bu süreci işbirliğiyle atlatabileceğini dile getirmiştir. 

Bu çerçevede, Romanya ile Türkiye arasında birçok anlaşma ve projenin gerçekleştirildiğini 

sözlerine ekleyen Marin, geçtiğimiz Haziran ayında Köstence ile İstanbul arasında deniz altından 

hat inşa edilmesi projesinin onaylandığını söylemiştir. 

Ayrıca, daha önceden işler halde olan Köstence – İstanbul kruvaziyer seferlerinin tekrar 

başlatılabileceğini kaydeden Marin, Romen firmaların Türkiye’de hidroelektrik enerji sektöründe 

yatırım yapmaya hazırlandıklarını ifade etmiştir. 

Romanya’da 10 binin üzerinde Türk 

yatırımcı bulunduğunu hatırlatan Marin, 

Romanya’daki Türk işadamları 

derneklerinin Bakanlıkları çatısı altında 

birleştirileceğini bildirmiştir. Marin, Türk 

firmalarının Romanya’da yatırım 

yapmasından çok memnun olduklarını ve 

yatırımların artmasını dilediklerini sözlerine 

eklemiştir. 

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem 

Demirtaş, ziyaretlerinden dolayı Marin’e 

teşekkür ederek, kendisiyle aynı düşünceleri paylaştığını belirtmiştir. Romanya ile Türkiye’nin hem 

tarihsel hem de coğrafi yakınlıkları bulunduğunun altını çizen Demirtaş, yaklaşık 7,5 milyar Dolar 



olan ticaret hacmini yeterli bulmadıklarını, bu miktarın 10 milyar Dolar’ı aşması gerektiğini 

vurgulamıştır.  

Ticari ilişkilerimizin gelişmesinde siyasilerden daha çok iş dünyasının çaba göstermesi gerektiğini 

söyleyen Demirtaş, ekonomik krizin aşılabilmesi için iki ülkenin işbirliğini arttırması gerektiğini 

savunmuştur.  

Dünya’nın önde gelen ekonomilerinin ekonomik krizden ağır şekilde etkilenmesi nedeniyle, 

Türkiye’nin krizden nispeten daha az etkilenen komşuları ile ticaretini arttırmaya çalışması 

gerektiğini ifade eden Demirtaş, gelişmekte olan ülkelerin yüksek potansiyel taşıdığını, dolayısıyla 

Türkiye’nin bölgesindeki sinerjiyi en iyi şekilde değerlendirmesi gerektiğini dile getirmiştir. 

Demirtaş, Türkiye ile Romanya ilişkilerinin önemli olduğunu, ancak Ege Bölgesi ile Romanya 

ilişkilerinin de son derece önemli olduğunu belirtmiştir. 

İzmir’den yurtdışında direk uçuşlarda son olarak Atina seferlerini başlattıklarını hatırlatan 

Demirtaş, İzmir ve Bükreş arası direk 

uçuşların da bir an önce başlatılması 

yönünde çaba sarf ettiklerini bildirmiştir.  

Diğer yandan, Akdeniz’de yoğun şekilde 

sürdürülen kruvaziyer seferlerinin, 

Karadeniz için de, İzmir başlangıç noktası 

olmak üzere, Romanya kıyılarını da içine 

alacak şekilde gerçekleştirilebileceğini 

ifade eden Demirtaş, bu şekilde 

Karadeniz’e yıllık 300 ila 400 bin turist 

çekilebileceğini vurgulamıştır. 

Bu çerçevede, İzmir’de kapsamlı bir kruvaziyer limanı yapmak üzere olduklarını söyleyen 

Demirtaş Romanya’nın Köstence limanının da Karadeniz’deki en önemli uğrak limanlarından biri 

olacağını ifade etmiştir. 

Romanya Heyeti ile temasların ardından heyet onuruna bir yemek verilmiştir. 


